ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:          /UBND-KTHT

V/v đề xuất hướng tuyến đường dây

220kV đấu nối Phước An – Nhơn

Hội thuộc dự án trạm biến áp 220kV

Nhơn Hội và đường dây đấu nối

Phước An-Nhơn Hội

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Tuy Phước, ngày      tháng 01 năm 2024

 Kính gửi:

   - Ủy ban nhân dân tỉnh;

   - Sở Công thương.

Ngày 23/01/2024, UBND tỉnh tổ chức làm việc với Tổng công ty Truyền tải

điện quốc gia về dự án Trạm biến áp 220kV Nhơn Hội và đường dây đấu nối

Phước An – Nhơn Hội.

Qua làm việc, UBND huyện Tuy Phước thống nhất về vị trí trạm biến áp (kế

nhà máy nước NGK FLC Quy Nhơn) theo Phương án 2 do Chủ đầu tư và đơn vị tư

vấn đề xuất.

Đối với hướng tuyến đường dây 220kV dự án trên, UBND huyện Tuy Phước

đã thống nhất thỏa thuận tại Văn bản số 423/UBND-KTHT ngày 06/4/2023. Tuy

nhiên qua rà soát đồ án điều chỉnh tổng thể quy hoạch xây dựng vùng huyện Tuy

Phước đến năm 2035 và tầm nhìn đến năm 2050 được UBND tỉnh phê duyệt tại

Quyết định số 1180/QĐ-UBND ngày 13/4/2023 thì hướng tuyến đường dây nêu

trên đi qua các khu vực phát triển dân cư mới thôn Lộc Thượng, xã Phước Sơn;

khu dự án phát triển Làng hoa Bình Lâm, xã Phước Hòa; cụm kho bãi, logistic

Phước An-Phước Lộc; cụm công nghiệp Qui Hội và ảnh hưởng đến các khu dân cư

hiện trạng.

Nhằm tránh ảnh hưởng đến các định hướng phát triển theo đồ án điều chỉnh

tổng thể quy hoạch xây dựng vùng huyện đã được phê duyệt, UBND huyện Tuy

Phước đề xuất hướng tuyến như sau:

- Từ điểm đầu đến vị trí G8, đề xuất hướng tuyến dịch chuyển về phía Tây

của đường dây 110kV hiện trạng (tránh ảnh hưởng đến cụm kho bãi, logistic

Phước An-Phước Lộc và các khu dân cư hiện trạng); điểm đầu kết nối tại phía Bắc

của Trạm 220kV Phước An (nhằm tránh ảnh hưởng đến cụm công nghiệp Qui

Hội).

- Từ vị trí G8 đến khoảng giữa vị trí G13 – G14: thống nhất với phương án

tuyến đã thỏa thuận.

- Từ khoảng giữa vị trí G13 – G14 đến vị trí G18C, đề xuất hướng tuyến đi

song song và nằm ở phía Nam tuyến đường kết nối từ trung tâm thị xã An Nhơn

đến đường ven biển phía Tây đầm Thị Nại (tránh ảnh hưởng đến dự án phát triển

Làng hoa Bình Lâm, xã Phước Hòa; khu vực phát triển dân cư mới thôn Lộc

Thượng, xã Phước Sơn).

- Từ vị trí G18C đến vị trí trạm biến áp (kế nhà máy nước NGK FLC Quy

Nhơn), thống nhất với hướng tuyến do Chủ đầu tư và đơn vị tư vấn đề xuất.

(Đính kèm sơ đồ hướng tuyến đường dây đề xuất)

Trên đây là ý kiến của UBND huyện Tuy Phước, kính đề xuất UBND tỉnh

xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng KTHT huyện;

- Lưu: VT, K3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T21:47:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Minh Tân<Tandm-phuochung@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T07:42:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T09:07:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T14:55:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T14:55:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T14:56:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!